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K aivelin kovalevyn kätköistä 15 
vuotta vanhan SWOT-analyysin. 
Aloitin  päätoimittajan erämaa-

vaelluksen täysin tietämättömänä tule-
vista vastoinkäymisistä ja alan ammat-
titaito oli  kuin tupsuniskalla varusmies-
palvelun alussa. Olimme intoa täynnä 
koko aktiiviporukka. Perustettiin osasto 
Crafton ja jotain maanpuolustukseen 
liittyvää oli joka viikonloppu ja usein 
viikollakin. Vuonna 1991 olimme päättä-
neet  henkisen vapaussotamme. YYA oli 
tuhkauurnassa. Kokonaisuutena analyy-
sini oli osunut hämmästyttävän oikeaan, 
paitsi varainhankinnassa -  ainoastaan 
Kalajoella on ilmoituksia myyty tosi 
mallikkaasti.

Yksi ulkoisista mahdollisuuksista oli 
sotilaallinen koulutus puolustusvoimain 
tuella ja ohjauksessa. Tapasin vaatia tätä 

Huolta ja muisteluja

Juhlapuheen piti sisäministeri Paula Risikko.

Korkeatasoisesta musiikkiesityksestä vastasivat Katariina Korkman, laulu (oik.) ja 
Christine Bengtson, piano.

ohjausta kanssamme toimineilta upsee-
reilta/ kouluttajilta:

– Tarvitsemme ohjausta, muuten pe-
rustamme vaikka minkälaisia plutoonia!

Alussa toimintaamme vierastettiin. 
Muutamat järjestöt ja jopa monet puo-
lustusvoimissakin vierastivat meitä. 
Monet poliittiset puolueet vastustivat 
toimintaamme. Sana suojeluskunta oli 
kirosana, samoin kodinturvajoukot. So-
tahullut  ja natsit olivat meille tuttuja 
nimityksiä. Enää ei nyt sentään uhattu 
”punaisilla rauhanraketeilla”. 

Yhdeksi lehtemme tavoitteeksi olin 
asettanut maanpuolustushengen. Ehkä 
tässäkin olemme onnistuneet ainakin 
tyydyttävästi. Laaja avustajaverkosto 
-korpraalista kenraaliin- on mahdollis-
tanut erinomaisen materiaalin saamisen 
joka lehteen.

Maanpuolustuksen tukeminen oli 
myös yksi ulkoisista mahdollisuuksis-
ta, ja väitän, että sen olemme hoitaneet 
tavoitteen mukaisesti. Viisi-kymmenen 
sivua koulutusasiaa joka lehdessä. Kiitos 
aktiiviset MPK-kouluttajat ja aktiivit. 

Lopetan nyt tämän omakehutekstin ja 
muistelun - sillä ihan tässä jalka väpät-
tää, että ”huru-ukkojen” turvakurssi olisi 
mukava järjestää.

Sinivalkoisten muistelujen jälkeen 
ajatukset siirtyvät nykyhetkeen. MPK:n 
toimintaa seuraavana syntyy suuri huoli 
tässä ajassa. Pientä budjettia ”kurmoo-
tethan” Osaavia ihmisiä irtisanotaan jne. 
Huoleni on suuri, miten käy nuorten 
innokkaiden ”tupsuniskojen”. Riittää-
kö osanottajia eri kursseille? Jokainen 
armeija tarvitsee oman koulutetun Sven 
Tuuvansa. Vanhat tukijat saavuttavat ak-

ka- ja ukkoiän. ”Eiku-hallinnoltamme” 
riittää miljoonia toisen valtion käpykaar-
tilaisten paapomiseen, mutta omaehtoi-
selle maanpuolustuskoulutukselle riittää 
vai roposia.  Vanha veteraani totesi tässä 
vähänaikaa sitten:

-Tätä touhua seuratessa tulee mieleen 
sinisilmäiset herrat Cajander ja Cham-
berlain.

Edellä mainitsemani kehitys on kuo-
leman vakavaa.

Vaikka optimismi on positiivinen tun-
netila, realistinen varautuminen pahaan 
on ainut kansakuntaamme suojaava 
toiminta, sillä myöhäistä on silloin kun 
kasakka nauraa portilla.

Heikki Pääjärvi

Pohjanmaan Maanpuolustuskil-
lan järjestämät Tammisunnuntain 
juhlallisuudet kokosivat runsaasti 
alueen maanpuolustusväkeä päi-
vän tapahtumiin. 

Päivän tilaisuudet alkoivat 
Vaasan Veteraanimuseolla, jossa 
avattiin uusi erikoisnäyttely ”Pro 
Finlandia II. Suomen tie itsenäi-
syyteen. Näkökulma: Saksa, Iso-
Britannia, Itävalta ja Unkari”. 

Kansallisarkiston tuottaman 
näyttelyn avasi pääjohtaja, valtio-
narkistonhoitaja Jussi Nuorteva 
runsaslukuisen kutsuvierasjoukon 

läsnä ollessa. Hänen avauspuheen-
sa on toisaalla lehdessämme.

Perinnemuurilla killan puheen-
johtaja Ilkka Virtanen ja Pekka In-
nilä laskivat havuseppeleen ”Till 
Försvarsarbetet – Maanpuolus-
tustyölle”, 20 maanpuolustusjär-
jestön lippulinnan kunnioittaessa 
tilaisuutta. 

Pääjuhla Vaasan Kaupunginta-
lolla kokosi noin 200 juhlavierasta. 
Juhlapuheen piti sisäministeri Paula 
Risikko. Puheen johtava teema oli 
”Maanpuolustus luo turvallisuutta”. 
Ministeri Risikon nykyisin johtama 

sisäministeriö on maamme sisäisen 
turvallisuuden ja maahanmuuton 
ministeriö, jonka visiona on pitää 
Suomi Euroopan turvallisimpana 
ja yhdenvertaisimpana maana.

Juhlan korkeatasoinen musiik-
kiohjelma koostui mm. diplomi-
oopperalaulaja Katariina Kork-
mannin esittämistä lauluista, Sami 
Sihvon ”Oi poika Pohjolan” ja Jean 
Sibeliuksen ”Var det en dröm” se-
kä Oskar Merikannon ”Kun päivä 
paistaa”, pianotaiteilija Christine 
Bengtssonin vastatessa säestyk-
sestä.

Tammisunnuntain juhlat aloittivat itsenäisyytemme 
100-vuotisjuhlatapahtumat Vaasassa

Juhlan yhteydessä palkittiin kil-
lan järjestämän ainekirjoituskil-
pailun parhaita kirjottajia. joista 
nuorten puheenvuorona Sonja 
Ohra-aho, Vaasan lyseon lukios-
ta, esitti voittokirjoituksensa ”It-
senäisyyttä yhdessä sata vuotta”. 
Yläkoululaisten sarjan parhaaksi 
aineeksi valikoitui Emma Häkki-
sen ”Talet till Finland 100 år”. 

Huomionosoituksena kilta jakoi 

kaksi Pohjanmaan Maanpuolus-
tuskillan ansioristiä, jonka saivat 
KHT-tilintarkastaja Hans Ber-
tel ja Pohjanmaan aluetoimiston 
päällikkö, everstiluutnantti Mika 
Piiroinen.

Juhlan perinteisestä sotilasmu-
siikista vastasi Pohjanmaan maan-
puolustussoittokunta kapteeni Sa-
mi Salmivuoren johdolla. rl.


